$.
1

IrJ
câTír,g,T,:Higgsw,^

sr -.r.^,,., tÁc.Ç.?__

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE \.ERTf,NTE Do LÚRIo

CASA JOÀO DIAS DE SALES
CNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n' O5 ] IZO2S.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para quê o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais

providencie a construção do calçamento do Sítio Cuvico até a PE í06, zona

rural do município de Vertente do Lério.

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar do Prefeito do município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que providencie a construçáo do calçamento do

Sítio Cuvico até a PE í06, zona rural do Município de Vertente do Lério.

Em conversas constantes com os munícipes locais e visitantes do Sítio

sou cobrado para este pedido, uma vês que em tempos chuvosos essa

estrada da referida localidade íca prejudicada, Vejo então que tal calçamento

sendo executado até as margens da PE-1 06 trará benefícios virtuosos aos

transeuntes. Então julgando ser essa construção de suma importância

requeiro desta digna casa

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

les, 1í de março de 2025

SEVERINO ADRIANO SAN DA SILVA
VEREADOR

Prâçe: Sqrêrino Barbosa de Sales n0 227 - Ccntro - Vertêntê do Lério-PE - CEP 5576G0@
Fone - Fax: (0811 36:t4-7295

JUSTIFICATIVA:

CSsaJoão Dias de